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Järva valla eelarvestrateegia aastateks 2020-2024 

Järva valla eelarvestrateegia on sisult Järva valla 2020-2024 aasta eesmärkidega finantsprognoos, 

mis esitab tegevustulud, tegevuskulud, investeeringud ja finantseerimistegevuse ning nendest 

lähtuvad rahavood. Eelarvestrateegia annab ülevaate Järva valla arvestusüksuse finantsseisust, 

prognoosib tuleviku rahavoogude kujunemist, sätestab finantsdistsipliini tagamise meetmed ja 

mängib läbi võimalikud riskistsenaariumid ehk võimaldab teha otsuseid arengu kavandamisel. 

Järva valla arengukava on üldine arengudokument, milles tuuakse ära tegevusvaldkondade 

strateegilised eesmärgid koos taotletava mõjuga arengukava perioodi lõpuni ja nimetatakse 

strateegiliste eesmärkide täitmiseks vajalikud tegevused arengukava perioodi lõpuni. Kohaliku 

omavalitsuse korralduse seaduse § 37
1
 lõike 1 järgi on eelarvestrateegia arengukavast tulenev 

selgitustega finantsplaan, mis on arengukava osa või arengukavaga seotud iseseisev dokument. 

Arengukava ja eelarvestrateegia on aluseks Järva valla eelarve koostamisel, kohustuste võtmisel, 

varaga tehingute tegemisel, investeeringute kavandamisel ning investeeringuteks toetuse 

taotlemisel. Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 37 lõike 2
1
 ja § 37

1
 koosmõjust tuleneb, et 

eelarvestrateegia peab olema kooskõlas arengukavaga. Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 

37 lõikega 2
1
 on kooskõlas lahendus, kus arengukavas on viidatud üldises sõnastuses 

ühinemislepingus nimetatud investeeringute elluviimisele, kuid konkreetsed investeeringuobjektid 

koos vajalike summadega sätestatakse valla eelarves vastavaks aastaks, mil need ellu viiakse. 

Vastavalt kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 37² lõikele 1 kinnitab vallavolikogu 

eelarvestrateegia määrusega. Tulenevalt COVID-19 pandeemia eriolukorrast on 2020. aastal 

kohaliku omavalitsuse korralduse seadusesse lisatud § 70
6
, millest lähtuvalt peavad 2020. aastal 

arengukava ja eelarvestrateegia hõlmama vähemalt nelja eelseisvat aastat 1. detsembri seisuga. 

Eelarvestrateegia esitab andmed kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seaduse (KOFS) nõutud 

koosseisus ja kujul. Eelarvestrateegia vaadatakse üle iga-aastaselt ja kinnitatakse vallavolikogu 

poolt ning esitatakse Rahandusministeeriumile. 

Järva valla moodustumine seitsme erineva omavalitsuse ühinemisel on (läbi aegade) suurima 

üksuste arvuga ühinemine haldusreformi raames Mandri-Eestis. Järva vallas ei ole ühte keskset 

tõmbekeskust ja tegemist on võrgustikupõhise omavalitsusega, kus kesksel kohal on hea 

elukeskkond. Järva valla eelarvestrateegia eesmärk on kaasa aidata võrgustikupõhise maavalla 

igapäeva toimimisse, kus oleks hea haldus nii, et teenused oleksid heal tasemel, kättesaadavad, aga 

samas optimaalselt korraldatud.  
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1. Majandusliku olukorra analüüs, 2019. aasta eelarve täitmine ja 2020. aasta 

eelarve eeldatav täitmine 
 

1.1. Hinnang Järva valla majandusolukorrale 

Järva vald moodustus seitsme (Albu, Ambla, Imavere, Järva-Jaani, Kareda, Koeru ja Koigi vald) 

suhteliselt sarnase finantsvõimekusega omavalitsusüksuse ühinemise tulemusel. Valla järgnevate 

aastate majandus- ja finantsvõimekuse arengus mängivad võtmerolli eelkõige võrgustikupõhise 

omavalitsuse toimimine, teenuste pakkumine hõreasustuse tingimustes, koostöö, elanikkonna 

vähenemine ja vananemine ning kohaliku elu- ja ettevõtluskeskkonna areng. Vallas on mitmed 

suuremad tootmisettevõtted, kus luuakse keskmisest kõrgema lisandväärtusega tooteid, samuti 

mitmed suuremad põllumajandusettevõtted. Valla arengus on võtmetähtsusega olemasolevate 

tööandjate säilimine ja areng ning uute ettevõtete lisandumine, samuti kiirete ja mugavate 

transpordiühenduste olemasolu ja erinevate transpordiliikide paindlik kombineerimine. 

Vallapoolseks väärtusloomeks saab seejuures olla väga hea elukeskkonna pakkumine. 

 

2020. aasta alguses oli valla kulude kasvule jätkuv surve tulenevalt üldisest palgakasvust ja hindade 

kallinemisest. Palgakasvu surve leevenes mõnevõrra COVID-19 pandeemiast tuleneval eriolukorra 

perioodil. Kuid vaatamata sellele on järgnevatel aastatel vajalik keskenduda põhitegevuse kulude 

ülevaatamisele ning varade, kohustuste ja tegevuste optimeerimisele, saavutamaks pikaajalist 

investeeringuvõimekust ja tagamaks konkurentsivõimelist töötasu valla töötajatele. 

 

Majandus- ja finantsvõimekuse parandamiseks on vallavalitsus koostanud mitmeid analüüse. Nende 

peamiseks eesmärgiks on saada toimima võrgustikupõhine maaomavalitsus, rakendades head 

haldust nii, et teenused oleksid heal tasemel, kättesaadavad aga samas optimaalselt korraldatud. Üks 

olulisemaid eesmärke oli 2019. aastal Järva Vallavalitsuse ja selle hallatavate asutuste optimaalse 

piirkondliku struktuuri kujundamise analüüsi koostamine, mille üldeesmärgiks oli leida tõhus 

toimemudel juhtimisel ja teenuste korraldamisel. Analüüsist lähtuvalt korraldati ümber 

raamatukogude töö ning 2020. aasta algusest jäi Järva valda üks ülevallavaline raamatukogu ühe 

direktoriga. Teine olulisem analüüs oli 2019. aasta kevadel valminud Järva valla haridusvõrgu 

analüüs. Vallavolikogu haridus- ja noorsootöökomisjon moodustas töörühma ettepanekute 

tegemiseks edasisteks tegevustes haridusvõrgu korrastamisel. Analüüsis tehtud ettepanekuid ei ole 

asutud ellu viima. 

Valla arengu aluseks on aastatel 2019-2021 kuue endise valla (Albu, Ambla, Imavere, Järva-Jaani, 

Kareda ja Koigi) vahel sõlmitud ühinemisleping.  

Nelja-aastasel ühinemislepingu kehtivuse perioodil muutuvad osad asjaolud ning mõnede 

ühinemislepingu projektide elluviimise plaanides tuleb teha korrektiive. Tänaseks on selgunud, et ei 

ole realistlik kõik ühinemislepingus sätestatud investeeringud nelja ühinemisjärgse aasta ehk 

ühinemislepingu kehtivusperioodi jooksul ellu viia. Ühinemislepingut koostades ei pruugitud 

piisava läbinägelikkusega hinnata ühinemisjärgset Järva valla tegelikku finantsvõimekust ja -

vajadusi, mistõttu võib mõni ühinemislepingus nimetatud investeeringuobjekt jäädagi objektiivsetel 

põhjustel teostamata. Põhjuseks ei ole ainult Järva valla tegelik finantsvõimekus, vaid ka üle 

kavandatud riiklike toetuse meetmed. 

Eelarvestrateegia punktides 3 ja 4 on toodud Järva valla finantsvõimekus investeerimistegevusteks, 

mille alusel on kindlalt näha, et puudub võimekus viia ellu kõik ühinemislepingu lisas 3 toodud 

investeeringud. 
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1.2. Järva valla majandusliku olukorra analüüs 

2020. aasta kevadel puhkes COVID-19 pandeemia, mis mõjutas kogu Eesti majandust. Märtsi 

keskel kuulutas Vabariigi Valitsus välja üleriigilise eriolukorra, mille tulemusel peatasid paljud 

ettevõtted oma tegevuse. Järva vallas puudutas see peamiselt toitlustusega tegelevaid ettevõtteid. 

25. märtsil 2020 edastas Eesti Pank pressiteate pandeemia mõjust majandusele, kus peamiseks 

sõnumiks oli, et majanduslangus kujuneb eeldatavasti suuremaks kui 6% ning kuus lähiaja 

stsenaariumit: 

 majanduskriis on seni kõige rohkem tabanud teenindusasutusi ja transpordisektorit; 

 majanduslanguse suurus sõltub eelkõige sellest, kui kaua kestavad piirangud Eestis ja mujal 

ning kuidas ettevõtted kriisi üle elavad; 

 kui olukord leeveneb näiteks mai alguses, võib Eesti majandus kahaneda 6%; 

 kui olukord leeveneb näiteks augusti alguses, võib Eesti majandus kahaneda 14%; 

 ui olukord leeveneb kiiresti, siis peaks Eesti majandus taastuma üsna kiiresti ja järgmisel 

aastal võib näha kiiret kasvu. Kui piirangud kestavad kauem, siis taastub majandus 

aeglasemalt; 

 valitsuse abi tasub suunata valdkondadesse, mis aitavad ära hoida pikaajalise 

majanduskahju. 

 

Tavapärast kevadist prognoosi jooksva aasta ja järgneva nelja aasta kohta, kus võrreldi kohalike 

omavalitsuste ja riigi näitajaid, ei ole Rahandusministeerium esitanud. Sellest lähtuvalt saame 

hinnata Järva valla 2020. aastat tuginedes Maksu- ja Tolliameti andmetele ning teostatud tulude 

väljamaksete statistikale. Tugineda saab vaid septembri alguses esitatud üldisele 

Rahandusministeeriumi majandusprognoosile (tabel 1). 

Tulude väljamaksete teostajate arv langes juulikuuks 2,5% võrreldes jaanuariga.  Töötukassast 

tulusaanute arv kasvas juunikuuks 131-ni, mis on 26 inimest rohkem, kui jaanuaris. 

Tulusaanute arv oli jaanuaris, nagu ka iga aasta, erandlikult kõrge 4 809. Alates veebruarist kuni 

juulini olid see arv suhteliselt stabiilne (4071, 4100, 4052, 4025, 4015). Samuti oli suhteliselt 

stabiilne keskmine saadud tulu suurus, tõustes veebruaris olnud 1 156 eurolt juunis 1 199 eurole. 

Tulumaksu laekumine langes alates aprillist 2019. aasta tasemele. Peamiseks põhjuseks olid 

maksuvõlgnevused, millest suurem osa oli tekkinud läbi maksude ajatamise. 

Kokkuvõtvalt võib hinnata pandeemia mõju Järva vallale minimaalseks. 

1.3. Töötasude ja tööhõive analüüs 

Analüüsis on kasutatud Rahandusministeeriumi kodulehel www.rahandusministeerium.ee/et/kov 

saadavaid andmeid, mis põhinevad Maksu- ja Tolliameti andmetel. Statistikaameti andmed 

sisaldavad ka välisriikides tulu saanute andmeid ning välisriigis deklareeritud tulu, millest Järva 

vallale tulumaksu ei laeku ning sellest lähtuvalt Järva valla majandusele otsest mõju ei avalda. 

Rahvastiku arvu puhul on võetud aluseks aasta alguse ja lõpu keskmine arv. Tulu saanud isikute ja 

keskmise tulu aluseks on arvestatud aasta aritmeetiline keskmine. Graafikus 1 on toodud tulusaanud 

isikute ja rahva arvu võrdlus. 

Graafik 1. Tulusaanud isikute ja rahva arvu võrdlus 
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Tulu saanud isikute keskmine arv tõusis 2019. aastal võrreldes 2018. aastaga Järva vallas 63 

inimese võrra ehk ca 1,5%. Kui tulusaanute arvu võrrelda viimase kümne aasta jooksul, siis 

lineaarne diferentsiaal (edaspidi LD) ehk vektoriaalse keskmise vabaliikme muutuja on -4,8495 

ühikut (vt graafik 1). Sellest lähtuvalt on mõistlik hinnata iga-aastaseks tulusaanute arvu muutuseks 

vähenemise suunas ca 4,8 inimest, mis on 2019. aasta tulusaanute arvust ca 0,1%. 

2020. aasta kevadel puhkenud COVID-19 pandeemia ei mõjutanud oluliselt Järva vallas tulu saanud 

isikute arvu. Aprillis langes see 48 võrra, mais veel 27 võrra ning juunis tõusis 90 võrra, jäädes 

4115 juurde. 

Kui võrrelda viimase kümne aasta rahvastiku arvu muutust (vt graafik 1) siis LD on -181,11, mis on 

oluliselt suurem tulu saanute LD arvust. 

Üldised näitajad pandeemia mõjust on toodud punktis 1.2. 

Kui võrrelda Eesti, Järva maakonna, Järva maakonna omavalitsuste ja lähinaabri Tapa valla kümne 

viimase aasta keskmisi töötasusid väljamaksete alusel (vt graafik 2), siis on selgelt näha, et Järva 

maakonna omavalitsuste keskmised töötasud on samas suurusjärgus. Samas võrreldes Eesti 

keskmisega on Järva valla keskmine töötasu järjekindlalt madalam, kuid Tapa vallast kõrgem.  

Graafik 2. Keskmiste töötasude võrdlus väljamaksete alusel 

2010. a 2011. a 2012. a 2013. a 2014. a 2015. a 2016. a 2017. a 2018. a 2019. a

Rahvastik 10 492 10 342 10 183 9 960 9 721 9 530 9 336 9 173 9 045 8 970

Tulusaanute arv 4 208 4 191 4 260 4 198 4 136 4 199 4 151 4 087 4 174 4 237

Osakaal 40,1 % 40,5 % 41,8 % 42,1 % 42,5 % 44,1 % 44,5 % 44,6 % 46,1 % 47,2 %
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Võrreldes (vt graafik 3) Järva valla ja Eesti keskmiste töötasude muutust arvuliselt (graafiku vasak 

skaala) ja suhtarvuliselt (graafiku parem skaala), siis arvuliselt on LD vahe pea muutumatu (vahe 

langus ca 1,21 eurot) ja suhtarvuliselt pidevas languses (ca 0,6%).  

Graafik 3. Järva valla ja Eesti keskmiste töötasude muutuste võrdlus 

 

 

Tabel 1. Rahandusministeeriumi majandusprognoos perioodiks 2020-2024 

 

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 

SKP reaalkasv, % 5,0 -5,5 4,5 3,5 3,0 2,3 

2010. a 2011. a 2012. a 2013. a 2014. a 2015. a 2016. a 2017. a 2018. a 2019. a

Järva vald 664 €  709 €  751 €  809 €  868 €  925 €  974 €  1 040 € 1 075 € 1 136 € 

Paide linn 678 €  722 €  770 €  825 €  868 €  933 €  998 €  1 067 € 1 094 € 1 160 € 

Türi vald 676 €  716 €  757 €  814 €  870 €  916 €  973 €  1 047 € 1 075 € 1 126 € 

Järva maakond 673 €  716 €  760 €  817 €  869 €  925 €  982 €  1 052 € 1 082 € 1 141 € 

Tapa vald 651 €  689 €  713 €  763 €  810 €  866 €  918 €  989 €  1 016 € 1 072 € 

Eesti kokku 769 €  809 €  856 €  911 €  966 €  1 027 € 1 085 € 1 161 € 1 173 € 1 246 € 

 600 €  

 700 €  

 800 €  

 900 €  

 1 000 €  

 1 100 €  

 1 200 €  

 1 300 €  

Keskmised töötasud väljamaksete alusel 

y = 1,213x + 99,024 

y = -0,5613x + 14,437 

6,0 %

7,0 %

8,0 %

9,0 %

10,0 %

11,0 %

12,0 %

13,0 %

14,0 %

15,0 %

 60,00 €  

 70,00 €  

 80,00 €  

 90,00 €  

 100,00 €  

 110,00 €  

 120,00 €  

 130,00 €  

2011. a 2012. a 2013. a 2014. a 2015. a 2016. a 2017. a 2018. a 2019. a

Arvuline Suhtarvuline Linear (Arvuline) Linear (Suhtarvuline)



7 

SKP nominaalkasv, % 8,4 -5,6 6,4 6,0 5,8 4,6 

Kaupade ja teenuste eksport 6,2 -8,5 5,8 4,5 3,2 3,0 

Tarbijahinnaindeksi muutus, % 2,3 -0,2 1,4 2,2 2,1 1,9 

Keskmine palk, eurot 1 407 1 422 1 428 1 493 1 565 1 626 

Keskmise palga reaalkasv, % 5,1 1,3 -0,9 2,3 2,6 2,0 

Keskmise palga nominaalkasv, % 7,5 1,1 0,4 4,5 4,8 3,9 

Tööhõive kasv, % 1,0 -2,9 -0,3 0,8 0,8 0,7 

Töötuse määr, % 4,4 7,5 8,0 7,3 6,6 5,9 

 

Arvestades tulu saanute arvu langust 4,8 inimese võrra (vt graafik 1), keskmise tulu muutust 

võrreldes Eesti keskmisega (vahe väheneb ca 0,6%) ning tulu saajate majandusvaldkondade 

mitmekesisust võib kokkuvõttes hinnata Järva valla elanikele väljamakstava tulu koondsummat 

ekvivalentseks Eesti keskmisega (nominaalkasv toodud tabelis 1). 

1.4. Põhitegevuse näitajad 2019. aasta eelarve täitmisel ja 2020. aasta kinnitatud eelarves 

 

Põhitegevuse tuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi 

tulusid: 1) maksutulud; 2) tulud kaupade ja teenuste müügist; 3) saadavad toetused; 4) muud 

tegevustulud. Järva valla eelneva aasta eelarve täitmises moodustas põhitegevuse tuludest suurima 

osa üksikisiku tulumaksu laekumine 47,0%. Tulude suurused ja osakaalud liigiti on toodud tabelis 

nr 2. 

Tabel 2. 2019. aasta tulud 

Kirje nimetus 2019 täitmine Osakaal 

PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU 15 021 397   

Maksutulud 7 679 439 51,1 % 

  Füüsilise isiku tulumaks 7 053 105 47,0 % 

  Maamaks 623 308 4,1 % 

  Reklaamimaks 3 026 0,0 % 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 393 428 9,3 % 

Saadavad toetused tegevuskuludeks 5 813 590 38,7 % 

  Muud saadud toetused tegevuskuludeks 805 232 5,4 % 

  Tasandusfond (lg 1) 1 022 193 6,8 % 

  Toetusfond (lg 2) 3 986 165 26,5 % 

Muud tegevustulud  134 940 0,9 % 

 

Põhitegevuse kuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi 

kulusid: 1) antavad toetused tegevuskuludeks; 2) muud tegevuskulud. Järva valla eelneva aasta 

eelarve täitmises moodustas põhitegevuse kuludest suurima osa personalikulud 57,8%. Kulude 

suurused ja osakaalud liigiti on toodud tabelis nr 3. 

Tabel 3. 2019. aasta kulud 

PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU 14 293 348  Osakaal 

Antavad toetused tegevuskuludeks 746 426 5,2 % 

Muud tegevuskulud 13 546 922 94,8 % 

  Personalikulud 8 268 701 57,8 % 

  Majandamiskulud 4 602 185 32,2 % 

  Muud kulud 676 036 4,7 % 
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Põhitegevuse tulem oli 2019. aastal 728 049 eurot ehk 4,8% tuludest. 

2019. aastal teostati objektipõhiseid investeeringuid mahus 2 995 890 eurot. Nimekiri on toodud 

tabelis 4. 

Tabel 4. 2019. aasta teostatud objektipõhised investeeringute mahud 

Tegevusala Kood Teostatud Algne selgitus 

Teede ja tänavate korrashoid 04 510 620 996 Karinu kergliiklustee 

Teede ja tänavate korrashoid 04 510 96 187 Männi kergliiklustee 

Teede ja tänavate korrashoid 04 510 21 582 Ahula-Aravete kergliiklustee 

Teede ja tänavate korrashoid 04 510 285 003 muud investeeringut teedesse 

Maastiku kaitse 05 400 102 225 Koigi mõisa park - teed ja puhkeala, 

hooldusraie.  

Veevarustus 06 300 27 601 Sõrandu ÜVK 

Tänavavalgustus 06 400 19 980 
tänavavalgustite rekonstrueerimine, KIK 

toetusel 

Elamu- ja kommunaaltegevused 

(haldamine) 
06 605 36 348 Imavere korterelamu 

Elamu- ja kommunaaltegevused 

(haldamine) 
06 605 38 423 muinsuskaitse objektid 

Aravete STK 08 102 91 256 dušširuumid, koridorid, uksed jne 

Päinurme rahvamaja 08 202 13 347 Päinurme mänguväljak 

Koeru kultuurimaja 08 202 42 170 soojustamine, WC remont 

Koigi Mõis 08 202 13 088 Koigi Aednikumaja 

Koigi Mõis 08 202 9 660 
katus, fassaad, sillutis, siseruumide 

remont 

Järva-Jaani kultuurimaja 08 202 37 390 digikino soetamine 

Järva-Jaani Lasteaed Jaanilill 09 110 78 612 rühmaruumi remont 

Koigi kool 09 110 376 032 juurdeehitus ja renoveerimine, 

köögitehnika 

Aravete lasteaed 09 110 53 400 Aravete lasteaia rekonstrueerimine 

Imavere Lasteaed 09 110 18 000 lasteaia välisfassaad 

Albu Põhikool 09 210 155 718 maaküte 

Imavere Põhikool 09 210 36 953 renoveerimine 

Peetri kool 09 210 197 246 renoveerimine 

Aravete KK hoone vana osa 09 220 2 539 fassaadi soojustamine, raamatukogu 

ruumid 

Järva-Jaani Gümnaasium 09 220 38 916 kooli renoveerimise eel- ja põhiprojekt 

Koeru Keskkool 09 220 551 261 II korruse renoveerimine 

Koeru Perekodu 10 400 31 957 bussi soetus (8+1 istekohaga) 

 

2020. aasta eelarve põhitegevuse tulude (vt tabel 5) maht on 16 187 094 eurot ja kulude (vt tabel 6) 

maht on 15 298 557 eurot. Eelarve põhitegevuse tulem on 888 537 eurot ehk 5,5% tuludest. 

Tuludes on kavandatud maksutulude osakaal 47,1%, tulud kaupade ja teenuste müügist 8,0%, 

saadavad toetused tegevuskuludeks 43,7% ja muud tegevustulud 1,2%. Tulude jaotus liigiti on 

toodud tabelis 5. 
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Tabel 5. 2020. aasta eelarve tulud 

Kirje nimetus 2020 eelarve Osakaal 

PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU 16 187 094   

Maksutulud 7 621 161 47,1 % 

  Füüsilise isiku tulumaks 7 016 831 43,3 % 

  Maamaks 601 230 3,7 % 

  Reklaamimaks 3 100 0,0 % 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 300 675 8,0 % 

Saadavad toetused tegevuskuludeks 7 072 785 43,7 % 

  Muud saadud toetused tegevuskuludeks 756 545 4,7 % 

  Tasandusfond (lg 1) 1 099 073 6,8 % 

  Toetusfond (lg 2) 5 217 167 32,2 % 

Muud tegevustulud  192 473 1,2 % 

 

Kuludes on kavandatud antavad toetused tegevuskuludeks 6,8% ja muud tegevuskulud 93,2%. 

Muudes tegevuskuludes on suurim personalikulu 8 941 269 eurot ehk 58,4% kulude mahust. 

Kulude maht koos investeeringutega on 21 531 055 eurot. Kulude jaotus liigiti on toodud tabelis 6. 

Tabel 6. 2020. aasta eelarve kulud 

PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU 15 298 557   

Antavad toetused tegevuskuludeks 1 042 592 6,8 % 

Muud tegevuskulud 14 255 965 93,2 % 

  Personalikulud 8 941 269 58,4 % 

  Majandamiskulud 5 090 564 33,3 % 

  Muud kulud 224 132 1,5 % 

 

2020. aasta eelarvesse kavandatud investeeringud on toodud tabelis 7. 

 

Tabel 7. 2020. aasta kavandatud investeeringud 

Valdkond Tegevusala nimetus Tegevus Summa 
Põhitegevuse 

vahendid 
Laen ÜT 

Muu 

toetus 

01 Valitsemise 

kulud 

Ambla 

Teeninduspunkt 

Peasissekäigu trepi 

ja välisukse 

renoveerimine 
6 000 6 000       

01 Valitsemise 

kulud 

Koeru 

Teeninduskeskus 

Arhiivi ja ühe 

kabineti remont ning 

sisustamine 
25 000 25 000       

04 Majandus Muu majandus 

2019. aasta üleminev 

kaasava eelarve 

projekt Ervita külas 
11 136 11 136       

04 Majandus 
Teede ja tänavate 

korrashoid 

Ahula-Aravete 

kergliiklustee 

ehitamine 
228 000   203 811 24 189   

04 Majandus 
Teede ja tänavate 

korrashoid 

Aravete 

teeninduskeskuse 

parkla ja siseteede 

rekonstrueerimine 

130 000   130 000     

04 Majandus 
Teede ja tänavate 

korrashoid 

Imavere-Paia 

kergliiklustee 

projekteerimine 
10 000 7 000 3 000     
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04 Majandus 
Teede ja tänavate 

korrashoid 

Koeru-Visusti 

kergliiklustee 

ehitamise 

kaasfinantseerimine 

koostöös 

Maanteeametiga 

100 000 88 811 11 189     

04 Majandus 
Teede ja tänavate 

korrashoid 

Aravete Tööstuse tn 

remont 
41 500 39 500 2 000     

04 Majandus 
Teede ja tänavate 

korrashoid 

Mustkatete 

säilitustööd, 

pindamine ja 

löökaukude 

plommimine 

377 500 377 500       

06 Elamu- ja 

kommunaalmaj

andus 

Elamu- ja 

kommunaaltegevused 

2019. aasta üleminev 

Imavere üürielamu 

investeerimistegevus 

ja 2020. aasta 

kavandatud 

ehitustegevused 

1 683 000   825 000   858 000 

06 Elamu- ja 

kommunaalmaj

andus 

Elamu- ja 

kommunaaltegevused 

2019. aasta 

üleminevad Järva-

Jaani 

perearstikeskuse 

projekteerimistööd 

ja tööde teostamine 

112 924 12 924 100 000     

06 Elamu- ja 

kommunaalmaj

andus 

Elamu- ja 

kommunaaltegevused 

Puhkealade 

arendamine tervise 

edendamise 

eesmärgil 

88 000   8 000   80 000 

06 Elamu- ja 

kommunaalmaj

andus 

Elamu- ja 

kommunaaltegevused 
Uued investeeringud 550 000 550 000       

06 Elamu- ja 

kommunaalmaj

andus 

Koigi Ambulatoorium 

2019. aasta üleminev 

Koigi 

Ambulatooriumi 

investeerimistegevus 

40 929 40 929       

06 Elamu- ja 

kommunaalmaj

andus 

Tänavavalgustus 

Tänavavalgustuse 

rekonstrueerimine 

KIK toetusel, 2020. 

aasta maht 

108 937   29 413   79 524 

06 Elamu- ja 

kommunaalmaj

andus 

Veevarustus 

2019. aasta üleminev 

Sõrandu ÜVK 

rekonstrueerimine 
71 088     71 088   

07 Tervishoid Koeru Perekodu Perekodu projekt 15 000   15 000     

08 Vabaaeg, 

kultuur ja 

religioon 

Albu rahvamajad 
Fassaadi 

renoveerimine 
10 000 10 000       

08 Vabaaeg, 

kultuur ja 

religioon 

Ambla Kultuurimaja 
Ambla kultuurimaja 

küttesüsteemi tööd 
30 000   30 000     

08 Vabaaeg, 

kultuur ja 

religioon 

Aravete STK 

Automaatse tuleohu 

signalisatsiooni 

paigaldamine 

(ettekirjutus) 

13 000   13 000     

08 Vabaaeg, 

kultuur ja 

religioon 

Järva-Jaani 

Kultuurimaja 
Rõdu renoveerimine 6 426 6 426       
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08 Vabaaeg, 

kultuur ja 

religioon 

Koeru Kultuurimaja 

Klaveri soetamise 

omafinantseering, 

täiendav summa 

selgub toetuse 

saamisel 

2 000 2 000       

08 Vabaaeg, 

kultuur ja 

religioon 

Aravete 

Külamuuseum 
Katuse remont 12 758 12 758       

09 Haridus Albu Põhikool 

Energiasäästu 

meetmete 

rakendamine (sh 

akende vahetus) 

44 000   31 693 12 307   

09 Haridus Ambla-Aravete Kool 

2019. aasta üleminev 

Ambla-Aravete 

Kooli Aravete 

lasteaia 2020. aasta 

investeerimistegevus 

1 053 400   
1 053 

400 
    

09 Haridus Ambla-Aravete Kool 

2019. aasta üleminev 

Ambla hoone 

fassaadi 

soojustamine 

230 567 230 567       

09 Haridus Aravete Keskkool 

2019. aasta üleminev 

hoone vana osa 

rekonstrueerimine 
355 461 252 919   102 542   

09 Haridus Imavere Põhikool 

2019. aasta 

üleminevad 

rekonstrueerimistööd 

ja ruumide 

sisustamine 

308 400 82 436 71 733 154 231   

09 Haridus 
Järva-Jaani 

Gümnaasium 

2019. aasta 

üleminevad 

projekteerimistööd 
19 500 19 500       

09 Haridus Koeru Keskkool 

2019. aasta 

üleminevad hoone 

rekonstrueerimistööd 

ja sisustamine 

218 183 218 183       

09 Haridus Koeru lasteaed 
Koeru Lasteaia 

juurdeehitis  
200 000   200 000     

09 Haridus Peetri kool 
Lasteaia 

rekonstrueerimine 
20 000   20 000     

  

KOKKU 
6 122 709 1 993 589 

2 747 

239 

364 

357 

1 017 

524 

 

2. Prognoos eelarvestrateegia perioodiks 2020-2024 
 

2.1. 2020. aasta eelarve tulude eeldatav täitmine 

Välja on toodud ainult need positsioonid, kus võib eeldada eelarvest (vt tabelid 5-7) erinevat 

täitmist. 

Tulenevalt eriolukorrast vähendati tulumaksu lisaeelarvega 396 284 euro võrra, jäädes 7 061 831 

euro juurde. I kvartalis laekus tulumaksu kavandavast 7,6% rohkem. Alates maist hakkasid 

laekumiste mahud vähenema ja stabiliseerusid augustikuus. Sel perioodil oli kavandavast 

alalaekumine 1,3%. Augusti lõpuks oli kavandatud laekumisest üle laekunud 2,1% ehk 96 941 

eurot. Ajatatud makseid oli augusti lõpu seisuga 47 167 eurot. Võttes arvesse laekumise 

stabiliseerumise, kavandatud summas ülelaekumise ja ajatatud maksu võib prognoosida tulumaksu 

ülelaekumist ca 100 000 eurot. Riski maandamiseks on arvestatud eeldatavaks ülelaekumiseks 70 

000 eurot. 
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Riigipoolsed lisatoetused COVID-19 pandeemiast tuleneva eriolukorra mõjude vähendamiseks on 

lisaeelarves kajastatud. 

Muude tulude osas on eeldatav täitmine mitte olulise vahega võrreldes eelarvega, või siis hetkel 

väheste andmete tõttu prognoosimatu. 

 

2.2. 2020. aasta eelarve kulude eeldatav täitmine 

Kulude täitmist mõjutas peamiselt COVID-19 pandeemia eriolukord. 8 kuu personalikulu oli kokku 

5 730 258 eurot. Sellest tulenevalt võib hinnata aasta kuluks kokku ca 8 595 000 eurot. 

Personalikuludeks on kavandatud 8 941 269 eurot ehk ca 346 000 eurot hinnatavast aasta kulust 

rohkem. Peamiseks põhjuseks on täitmata ametikohad ja eriolukord, millest tingitult jäid ära 

kultuuri- ja spordiüritused ning huviringid. Riskivabalt on eeldatavaks täitmiseks vähendatud 

personalikulusid 126 000 eurot. 

Tulenevalt eriolukorrast ja rakendatud kaugtööst on majanduskulud oluliselt madalamad. Alates 

aprillist langesid majanduskulud pea 100 000 euro võrra ning olles langevas trendis olid augustikuu 

kulud normaalkuludest 150 000 madalamad. 8 kuu majanduskulude täituvus oli 54%, 

normaaloludes võiks see olla 67%. Sellest lähtuvalt on eeldatavat majanduskulude täitmist 

riskivabalt vähendatud 5% võrra ehk 254 000 euro võrra. 

Muude kulude osas on eeldatav täitmine mitte olulise vahega võrreldes eelarvega või siis hetkel 

väheste andmete tõttu prognoosimatu. 

2.3. 2020. aasta eelarve ja põhitegevuse tulemi eeldatav täitmine 

Põhitegevuse tulem oli eelarves kavandatud 888 537 eurot. Põhitegevuse tulemi eeldatav täitmine 

tulenevalt tulude kasvust ja kulude langusest on positiivne ja võrdub 1 338 537 euroga. Seega 

paraneb eeldatav põhitegevuse tulem 450 000 euro võrra. 

2.4. Põhitegevuse tulude prognoos aastateks 2021-2024 

Rahandusministeeriumi suvises majandusprognoosi (https://www.rahandusministeerium.ee/et/ 

riigieelarve-ja-majandus/majandusprognoosid) punktis 3.2.1. on kohalike omavalitsuste tulumaksu 

laekumise kasvuks perioodil 2021-2024 prognoositud keskmiselt 3,8% aastas. Graafikus 3 on näha, 

et Järva valla tulusaanute keskmine tulu läheneb Eesti keskmisele ca 0,6% aastas. Seega on 

perioodil 2021-2024 füüsilise isiku tulumaksust kohalikule omavalitsusele eraldatava summa 

kasvuks arvestatud 4,4%. 

Tabel 8. Tulumaksu laekumise prognoos 

Aasta 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Tulumaks 7 053 105 7 086 831 7 398 652 7 724 192 8 064 057 8 418 875 

 

Maamaksu tulu muutust ei prognoosita ning arvestatakse 2019. aasta laekumisega, s.o 623 308 

eurot ka perioodiks 2021-2024. 

Muud maksutulud sisaldab reklaamimaksu. Eelarvestrateegia koostamise ajal on menetluses uus 

reklaamimaksu määrus, mille kohaselt on prognoositav laekumine aastas ca 9 000 eurot. Riski 

vähendamiseks on perioodiks 2021-2024 arvestatud 7 000 eurot aastas. 

Tulud kaupade ja teenuste müügist on prognoositavad peamiselt tarbijahinnaindeksist (mõju 

osakaal 60%) ja töötasude nominaalkasvust (mõju osakaal 40%). Võttes aluseks 

Rahandusministeeriumi prognoosi (vt tabel 1) on eeldatav kasv 2021. aastal 1,83% ehk 1 324 493 

eurot, 2022. aastal 6,73% ehk 1 412 651 eurot, 2023. aastal 6,96% ehk 1 512 041 eurot ja 2024. 

aastal 5,80% ehk 1 599 739 eurot. 
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Tasandusfondi mõjutavad peamiselt tulumaksu laekumine, demograafilised näitajad ning riigi poolt 

määratud kulukomponentide väärtused. Prognoositud tulumaksu laekumise kasv ja demograafiliste 

näitajate langus vähendavad tasandusfondi suurust. Kuid eelnevad perioodid on näidanud, et 

kulukomponentide väärtusi tõstetakse iga-aastaselt, mille läbi võib hinnata eelarvestrateegia 

perioodi tasandusfondi suuruseks 2020. aasta eraldise suuruses 1 416 605 eurot aasta kohta. 

Toetusfondi eraldis on alati olnud kasvavas tendentsis. Kasvu muutust mõjutavad peamiselt 

riigipoolsed poliitilised otsused. Üks viimase perioodi olulisemaid mõjureid on olnud õpetajate 

töötasude alammäära kasv. Perioodi 2016-2020 toetusfondi eraldis on toodud tabelis 9. Toodud 

perioodi keskmiseks eraldise kasvuks on 9,3%. Riski maandamiseks on mõistlikum võtta perioodi 

2021-2024 kasvuks 3% madalam väärtus ehk 6,3%. Sellest lähtuvalt on eelarvestrateegia perioodi 

prognoos 2021. aastal 4 416 861 eurot, 2022. aastal 4 752 542 eurot, 2023. aastal 5 113 735 eurot ja 

2024. aastal  5 502 379 eurot. 

Tabel 9. Toetusfondist eraldis Järva vallale (2016-2017 ühinenud vallad summeeritult) aastatel 

2016-2020 (2020. eraldisest on välja jäetud eriolukorrast tulenevad täiendavad toetused).  

2016. a 2017. a 2018. a 2019. a 2020. a Keskmine 

kasv 2 931 224 3 284 048 3 903 036 4 117 756 4 155 090 

Kasv 12,0 % 18,8 % 5,5 % 0,9 % 9,3 % 

 

Saadavate tegevustoetuste prognoosi aluseks on Rahandusministeeriumi tarbijahinnaindeksi (vt 

tabel 1) prognoos. Prognoositavad tegevustoetused on 2021. aastal 767 054 eurot, 2022. aastal 783 

054 eurot, 2023. aastal 800 549 eurot ja 2024. aastal 815 759 eurot. 

Kaevandamise õigusest tulenevad tasud ehk vallale kuuluvatest karjääridest müüdava maavara 

tasumäärad on mõistlik siduda tarbijahinnaindeksiga ning kinnitada tasumäärad vähemalt 

eelarvestrateegia perioodiks. Tarbijahinnaindeksi alusel on kaevandamisest saadav tulu 2021. aastal 

151 301 eurot, 2022. aastal 154 630 eurot, 2023. aastal 157 877 eurot ja 2024. aastal 160 876 eurot. 

Tulud vee erikasutusest laekuvad vähemal määral joogivee pumpamise tasumäärast ja suuremal 

määral karjäärist välja pumbatava vee tasumäärast (Vabariigi Valitsuse 17.11.2014 määrus nr 169). 

Lähtuvalt 2019. aasta laekumisest ning eelnimetatud määrade kasvust on eelarvestrateegia perioodi 

tulud vee erikasutusest 2021. aastal 44 136 eurot, 2022. aastal 45 460 eurot, 2023. aastal 46 827 

eurot ja 2024. aastal 48 215 eurot. 

Põhitegevuse tulud kokku on toodud tabelis 10. 

Tabel 10. Põhitegevuste tulud perioodil 2021-2024 

Aasta 2021 2022 2023 2024 

Põhitegevuse tulud kokku (+) 16 146 446 16 917 906 17 738 433 18 589 269 

     Maksutulud 8 028 960 8 354 500 8 694 365 9 049 183 

          sh tulumaks 7 398 652 7 724 192 8 064 057 8 418 875 

          sh maamaks 623 308 623 308 623 308 623 308 

          sh muud maksutulud 7 000 7 000 7 000 7 000 

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 324 493 1 413 651 1 512 041 1 599 739 

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 6 600 520 6 953 000 7 330 889 7 734 743 

         sh tasandusfond (lg 1) 1 416 605 1 416 605 1 416 605 1 416 605 

         sh toetusfond (lg 2) 4 416 861 4 752 542 5 113 735 5 502 379 

         sh muud saadud toetused 

tegevuskuludeks 767 054 783 853 800 549 815 759 

     Muud tegevustulud 192 473 196 755 201 139 205 604 
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2.5. Põhitegevuse kulude prognoos aastateks 2021-2024 

Sotsiaalabitoetuste ja muude toetuste füüsilistele isikutele prognoosiks on võetud 2019. aasta 

eraldatud summa ehk siis eelarve täitmine ning seotud tarbijahinnaindeksiga. Kui võtta aluseks 

2019. aasta eelarve täitmine, siis on sotsiaalabitoetuste ja muude toetuste füüsilistele isikutele 

suurus 2021. aastal 257 380 eurot, 2022. aastal 263 042 eurot, 2023. aastal 268 566 eurot ja 2024. 

aastal 273 669 eurot. 

Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks koosnevad hajaasustuse programmi ja seltsitegevuste 

toetustest. Hoides konservatiivset eelarvestrateegia positsiooni, on mõistlik antud toetused hoida 

2019. aasta täitmise tasemel ehk 422 792 eurot. 

Mittesihtotstarbelised toetused on erinevad liikmemaksud avalikele organisatsioonidele (nt JOL, 

JÜTK jne). Eelnevate perioodide kogemus näitab, et liikmemaksud on kasvavas trendis, kuid pigem 

madalamas, kui seda on tarbijahinnaindeks. Seetõttu on liikmemaksude kasv arvestatud 50% 

ulatuses tarbijahinnaindeksist. 

Antavad toetused tegevuskuludeks sisaldavad sotsiaalabitoetusi ja muid toetusi füüsilistele 

isikutele, sihtotstarbelisi toetusi tegevuskuludeks (peamiselt mittetulundusühingud) ning 

mittesihtotstarbelisi toetusi. Lähtuvalt eeltoodud analüüsist on järgnevateks perioodideks 

kavandatud 2021. aastal 680 172 eurot, 2022. aastal 685 834 eurot, 2023. aastal 691 358 eurot ja 

2024. aastal 696 461 eurot. 

Eelnevate aastate tavatöötajate ning koolide ja lasteaedade õpetajate palga alammäära kasv 

survestab ka teiste töötajate töötasusid. Sellest lähtuvalt on palgakulude prognoosimisel mõistlik 

arvestada Rahandusministeeriumi palga nominaalkasvuga. Võttes aluseks 2020. aasta eeldatava 

täitmise ja palkade nominaalkasvu siis prognoosiks järgnevateks aastateks on 2021. aastal 8 850 

530 eurot, 2022. aastal 9 248 804 eurot, 2023. aastal 9 692 747 eurot ja 2024. aastal 10 070 764 

eurot. 

Majandamiskulud sõltuvad väga paljudest asjaoludest, kuid üldist mõju väljendab 

tarbijahinnaindeks. Arvestades tugevat survet personalikulude kasvule peab analüüsima 

majanduskulusid ning rakendama kõik võimalikud meetmed kulude optimeerimiseks. 

Majanduskulud lähtuvalt tarbijahinnaindeksist eelarvestrateegia perioodiks 2021-2024 on toodud 

tabelis 11. 

 

Tabel 11. Majanduskulud aastatel 2021-2024 

2021 2022 2023 2024 

4 903 756 5 011 148 5 117 885 5 215 125 

 

Muudes kuludes on suurim maht reservfondil, mis sisaldab ka kaasava eelarve mahtu. 2019. aastal 

kavandati reservfond riskide maandamiseks eelarvesse 3,8% tulude mahust. Eelarvestrateegias on 

reservfondi mahtu vähendatud, lähtudes punkti 2.2. analüüsist. Mõistlik on eelarvestrateegia 

perioodis riskide maandamiseks hoida reservfond nõutavast määrast (nõutav 0,5% põhitegevuse 

tuludest) kõrgemas määras, aastatel 2022-2024 vähemalt 1,5%.  

Põhitegevuse kulude prognoos perioodil 2021-2024 on toodud tabelis 12. 

Tabel 12. Põhitegevuste kulud perioodil 2021-2024 

Aasta 2021 2022 2023 2024 
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Põhitegevuse kulud kokku (+) 14 692 801 15 216 473 15 785 805 16 279 778 

Antavad toetused tegevuskuludeks 680 172 685 834 691 358 696 461 

Muud tegevuskulud 14 012 629 14 530 639 15 094 447 15 583 317 

sh personalikulud 8 850 530 9 248 804 9 692 747 10 070 764 

sh majandamiskulud 4 903 756 5 011 148 5 117 885 5 215 125 

sh muud kulud 258 343 270 687 283 815 297 428 

 

2.6. Põhitegevuse tulem aastatel 2021-2024 

Põhitegevuse tulem, mis lähtub põhitegevuse kulude ja tulude suhtest, on eeldatavasti 2021. aastal 1 

453 645 eurot, 2022. aastal 1 701 433 eurot, 2023. aastal 1 952 628 eurot ja 2024. aastal 2 309 491 

eurot. 

 

3. Investeerimistegevus eelarvestrateegia perioodiks 2020-2024 
 

3.1. 2020. aasta investeeringute eeldatav täitmine 

2020. aasta investeeringud on esitatud tabelis 7. Eelarvestrateegia koostamise hetkeks on teostatud 

investeeringuid summas 1 160 392 eurot ehk ca 19% kavandatuist. Suurimad neist Imavere 

üürielamu ja Aravete lasteaia ehitamine, mille mahuks oli 2020. aastal kavandatud 2 736 400 eurot, 

teostatakse eeldatavas mahus 1 084 110 eurot. 1 652 290 eurot 2020. aastal kavandatud, kuid 

teostamata, mahust on kavandatud 2021. aastasse. Tegevuste katteallikaks olev laen võetakse 

samuti 2021. aastal. 

 

3.2. Investeerimistegevus aastateks 2021-2024 

Investeeringute kavandamisel aastaks 2021 on võetud aluseks esitatud eelarve taotlused ning 2020. 

aastast üleminevad tegevused. Perioodil 2020-2024 on arvestatud tänavavalgustuse jätkuprojektiga, 

teede investeeringutega iga-aastaselt ca 300 000 euroga ning vastavalt vabadele vahenditele 

haridusvaldkonna investeeringutega. Tabelis 13 on toodud 2021. aasta investeeringud 

objektipõhiselt ja perioodil 2022-2024 valdkondlikult.  

Tabel 13. Investeerimistegevus 2021-2024 

Valdkond/asutus/tegevusala Aasta 

Maksu-

mus 

kokku 

Põhi-

tegevuse 

vahendid 

Laen Toetus Selgitus 

Ambla Teeninduspunkt 2021 9 316   9 316   hoone akende restaureerimine 

Koeru Teeninduskeskus 2021 15 000   15 000   
endiste kaupluseruumide 

renoveerimine 

Koeru Teeninduskeskus 2021 371 833   167 325 204 508 
hoone soojustamine (CO2 meetme 

toetusel) 

Teede ja tänavate korrashoid 2021 22 036   22 036   

"Harrastuskalapüügi tingimuste 

parandamine Järva-Jaani tehisjärvel ja 

Väinjärvel" omaosalus 

Teede ja tänavate korrashoid 2021 80 000   80 000   

15156 Anna–Peetri–Huuksi km 15,58-

15,81 teeületuskoha ja jalgtee LOK 

kaasfinantseerimine 

Teede ja tänavate korrashoid 2021 10 000   10 000   teemaa ost koos mõõdistamisega 

Teede ja tänavate korrashoid 2021 35 000   35 000   
tee nr 2570250 Võllaste tee välja 

ehitamine 100 m 

Teede ja tänavate korrashoid 2021 60 000   60 000   Koeru lasteaia siseteede remont 

Teede ja tänavate korrashoid 2021 35 000   35 000   Koeru Koolitee katte ehitamine 
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Teede ja tänavate korrashoid 2021 30 000   30 000   
projekteerimine, geodeetilised 

alusplaanid, mõõdistustööd jms.  

Elamu- ja 

kommunaaltegevused 

(haldamine) 

2021 80 000   20 000 60 000 muinsuskaitse objektid 

Imavere üürielamu 2021 652 290 94 306 231 839 326 145 18-korterelamu ehitamine Imaveresse 

Teede investeeringud 2021 100 000 100 000     kruusateede remont/mustkate 

Tänavavalgustuse uuendamine 2021 980 431   185 192 795 239 

olemasolevate valgustite vahetamine 

LED-idele, osaliselt mastide vahetus, 

uue õhu- ja maakaabli paigaldus 

Järva-Jaani Kultuurimaja 2021 17 832   17 832   vundamendi ja trepi remont 

Päinurme Rahvamaja 2021 366 220   164 799 201 421 
hoone rekonstrueerimiseks (CO2 

meetme toetusel) 

Ambla-Aravete Kool 2021 2 427 000 92 150 1 000 000 1 334 850 
Aravete lasteaia ehitamine (CO2 

meetme toetusel) 

Imavere Põhikool (põhikool) 2021 260 000   260 000   
koolihoone II korruse renoveerimine, 

videovalve 

Järva-Jaani gümnaasium 2021 130 000     130 000 ehitusprojekti koostamine 

Koeru Lasteaed Päikeseratas 2021 15 000   15 000   
õueala aia uuendamine ja sidekaablite 

ümberehitus 

Peetri kool (lasteaed) 2021 100 000     100 000 
keskküte renoveerimine (söögisaal, 

köök) 

Teede investeeringud 2022 300 000 270 491 29 509   kruusateede remont/mustkate 

Tänavavalgustuse uuendamine 2022 975 666   263 429 712 237 

olemasolevate valgustite vahetamine 

LED-idele, osaliselt mastide vahetus, 

uue õhu- ja maakaabli paigaldus 

Imavere Lasteaed Mõmmi 2022 40 000   40 000   
ventilatsioonisüsteemi paigaldamine 

saali ja rühmaruumidesse 

Teede investeeringud 2023 305 095 305 095     kruusateede remont/mustkate 

Tänavavalgustuse uuendamine 2023 1 037 000 218 000   819 000 

olemasolevate valgustite vahetamine 

LED-idele, osaliselt mastide vahetus, 

uue õhu- ja maakaabli paigaldus 

Haridus 2023 299 327 299 327     rekonstrueerimine 

Teede investeeringud 2024 300 000 300 000     kruusateede remont/mustkate 

Haridus 2024 796 716 796 716     rekonstrueerimine 

 
KOKKU 9 850 762 2 476 085 2 691 277 4 683 400 

  

3.3. Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine aastateks 2021-2024 

Põhivara soetuseks saadav toetus on toodud tabelis 13, mis 2021. aastal kokku on 3 152 163 eurot 

ning 2022. ja 2023. aastal ainult tänavavalgustuse projektile kokku 1 531 237 eurot. 2024. aastaks 

ei ole põhivara soetuseks saadavat toetust arvestatud. 

3.4. Põhivara müügi prognoos aastateks 2021-2024 

Põhivara müüki on arvestatud lähtuvalt eelnevate aastate näitajatest 70 000 eurot igale aastale 

perioodil 2021-2024. 

 

3.5. Osaluste ning muude aktsiate ja osade soetus aastateks 2021-2024 

Osaluste ning muude aktsiate ja osade soetuseks on aastatel 2021-2024 AS Järvamaa Haigla 

osakute soetamine iga aastaselt 24 756 eurot ja seoses ÜVVK arendamise kavaga AS Paide Vesi 

osakute soetamine, perioodil 2021-2024 kokku 661 572 eurot. 

3.6. Investeerimistegevuse finantskulud aastateks 2021-2024 

Investeerimistegevuse finantskuludes on arvestatud võetavate kohustuste ehk laenude 

teenindamisega (intressid). Aastatel 2021-2024 võetavate kohustuste intressis on arvestatud 

baasintressiks 1,00%. Selle alusel on finantskulu 2021. aastal 80 256 eurot, 2022. aastal 92 490 

eurot, 2023. aastal 85 495 eurot ja 2024. aastal 74 511 eurot. Kavandatud laenude summad 

investeerimistegevuste kohta on toodud tabelis 13. 
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4. Finantseerimistegevuse prognoos eelarvestrateegia perioodiks 2020-2024 
 

4.1. 2020. aasta eeldatav finantseerimistegevus 

Tulenevalt kahe suurema investeeringu, Imavere üürielamu ja Aravete lasteaia ehitamine, osalise 

nihkumisega 2021. aastasse, võetakse laenu kahes osas: 2020. aastal 1 518 513 eurot ja 2021. aastal 

1 228 726 eurot. 

Investeeringute riigihanke järgse hinna mõju selgub pärast seda kui kõik 2020. aastaks kavandatud 

hanked on korraldatud ja tegevused teostatud. 

 

4.2. Kohustuste võtmine ja tasumine aastateks 2021-2024 

Eelarvestrateegiasse on kavandatud võetavaid kohustusi ehk laenusid ainult investeerimistegevuse 

katteks. Võetavate laenude koondsummade juures on arvestatud KOFS-ist tuleneva ülemmäära 

nõudega ehk et laenukoormus ei ületaks 60% põhitegevuse tuludest. Kohustuste tasumise ehk 

laenude tagasimaksete perioodi pikkuse ja tagasimakse alguse määramiseks on arvestatud peamiselt 

eelarveliste vahendite võimalustega ning eelarve tasakaaluga. Laenu on kavandatud võtta ainult 

aastatel 2021. ja 2022. Kohustuste võtmise ja tagasimaksmise koond on toodud tabelis 14. 

Tabel 14. Kohustuste võtmine ja tagasimaksmine perioodil 2020-2024 

Aasta 2020 2021 2022 2023 2024 

Kohustuste võtmine 
1 518 513 2 358 339 332 938 0 0 

Kohustuste tasumine 
-870 617 -972 114 -1 220 236 -947 683 -1 037 843 

Kohustuste bilanss 
647 896 1 386 225 -887 298 -947 683 -1 037 843 

 

4.3. Netovõlakoormus eelarvestrateegia perioodil 2020-2024 

Kohustuste netovõlakoormus on iga-aastaselt alla ülemmäära ehk alla 60% põhitegevuse tuludest. 

Kriitilisem on 2021. aasta, millal netovõlakoormus on arvestuslikult 57,3%. Netovõlakoormuse 

näitajad on toodud tabelis 15. 

Tabel 15. Netovõlakoormuse näitajad perioodil 2020-2024 

Aasta 2020 2021 2022 2023 2024 

Netovõlakoormus 
7 873 147 9 259 372 8 372 074 7 424 391 6 386 549 

Netovõlakoormuse % tuludest 
48,4% 57,3% 49,5% 41,9% 34,4% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 
9 754 256 9 687 868 10 208 601 11 715 770 13 856 946 

 

Vastavalt kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seadusele on netovõlakoormus võlakohustuste 

suuruse ja likviidsete varade kogusumma vahe. Likviidsete varade hulka arvestatakse ka 

põhitegevuse tulem. Alates 2022. aastast ületab põhitegevuse tulem prognoositavalt põhitegevuse 

tulud 60%. Sellest lähtuvalt on eeldatavalt alates 2022. aastast netovõlakoormuse ülemmäär võrdne 

põhitegevuse tulemiga. 

 

5. Eelarve tulemid eelarvestrateegia perioodiks 2020-2024 
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5.1. 2020. aasta eeldatav eelarve tulem 

2020. aasta eelarve eeldatava täitmise alusel on eelarve tulem -1 630 909 eurot. 

 

5.2. Eelarve tulemid aastateks 2021-2024 

Eelarve tulemis on põhitegevuse tulemist arvestatud maha investeerimistegevuse maht. 

Investeerimistegevus on 2020. ja 2021. aastal suures miinuses, mis on tingitud mahukatest 

investeeringutest ning nende teostamiseks kavandatud kohustuste võtmisest. Selle tulemusel on 

eeldatavasti eelarve tulem 2021. aastal -1 386 224 eurot, 2022. aastal 887 298 eurot, 2023. aastal 

947 682 eurot ja 2024. aastal 1 037 843 eurot. 

 

6. Järva valla eelarvestrateegia perioodiks 2020-2024 ja finantsdistsipliin 
 

6.1. Järva valla eelarvestrateegia ja valdkondlikud investeerimistegevused  

Järva valla eelarvestrateegia perioodiks 2020-2024 on toodud tabelis 16 ja investeerimistegevused 

valdkondlikult tabelis 17. 

Tabel 16. Järva valla eelarvestrateegia 

Järva vald 

2019 

täitmine 

(kassa p) 

2020 

eeldatav 

täitmine 

2021 

eelarve 

2022 

eelarve 

2023 

eelarve 

2024 

eelarve 

Põhitegevuse tulud kokku (+) 15 021 397 16 257 094 16 146 446 16 917 906 17 738 433 18 589 269 

     Maksutulud 7 679 439 7 691 161 8 028 960 8 354 500 8 694 365 9 049 183 

          sh tulumaks 7 053 105 7 086 831 7 398 652 7 724 192 8 064 057 8 418 875 

          sh maamaks 623 308 601 230 623 308 623 308 623 308 623 308 

          sh muud maksutulud 3 026 3 100 7 000 7 000 7 000 7 000 

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 393 428 1 300 675 1 324 493 1 413 651 1 512 041 1 599 739 

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 5 813 590 7 072 785 6 600 520 6 953 000 7 330 889 7 734 743 

         sh tasandusfond (lg 1) 1 022 193 1 416 605 1 416 605 1 416 605 1 416 605 1 416 605 

         sh toetusfond (lg 2) 3 986 165 4 899 635 4 416 861 4 752 542 5 113 735 5 502 379 

         sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 805 232 756 545 767 054 783 853 800 549 815 759 

     Muud tegevustulud 134 940 192 473 192 473 196 755 201 139 205 604 

Põhitegevuse kulud kokku (+) 14 293 348 14 918 557 14 692 801 15 216 473 15 785 805 16 279 778 

     Antavad toetused tegevuskuludeks 746 426 1 042 592 680 172 685 834 691 358 696 461 

     Muud tegevuskulud 13 546 922 13 875 965 14 012 629 14 530 639 15 094 447 15 583 317 

          sh personalikulud 8 268 701 8 815 269 8 850 530 9 248 804 9 692 747 10 070 764 

          sh majandamiskulud 4 602 185 4 836 564 4 903 756 5 011 148 5 117 885 5 215 125 

                 sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud 

kasutusrendimaksed  108 342 108 342 4 769 7 079 0 0 

          sh muud kulud 676 036 224 132 258 343 270 687 283 815 297 428 

Põhitegevuse tulem 728 049 1 338 537 1 453 645 1 701 433 1 952 628 2 309 491 

Investeerimistegevus kokku -3 192 780 -2 969 446 -2 839 869 -814 135 -1 004 946 -1 271 648 

    Põhivara müük (+) 69 462 86 187 70 000 70 000 70 000 70 000 

    Põhivara soetus (-) -3 075 736 -4 470 419 -5 796 958 -1 315 666 -1 641 422 -1 096 716 

         sh projektide omaosalus -2 269 855 -3 049 319 -2 644 795 -603 429 -822 422 -1 096 716 

   Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine 

(+) 13 565 1 421 100 3 152 163 712 237 819 000 0 
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   Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -130 478 0 0 0 0 0 

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade müük (+) 0 0 0 0 0 0 

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade soetus (-) -24 576 -24 576 -184 878 -188 276 -167 089 -170 481 

   Tagasilaekuvad laenud (+) 0 0 0 0 0 0 

   Antavad laenud (-) 0 0 0 0 0 0 

   Finantstulud (+) 131 61 725 60 60 60 60 

   Finantskulud (-) -45 148 -43 463 -80 256 -92 490 -85 495 -74 511 

Eelarve tulem -2 464 731 -1 630 909 -1 386 224 887 298 947 682 1 037 843 

Finantseerimistegevus 2 960 816 647 896 1 386 225 -887 298 -947 683 -1 037 843 

   Kohustuste võtmine (+) 3 740 013 1 518 513 2 358 339 332 938 0 0 

   Kohustuste tasumine (-) -779 197 -870 617 -972 114 -1 220 236 -947 683 -1 037 843 

Likviidsete varade muutus 

 (+ suurenemine, - vähenemine) 889 963 -983 013 0 0 0 0 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+ suurenemine /- 

vähenemine) 393 878 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata jääk aasta 

lõpuks 0 0 0 0 0 0 

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 7 239 298 7 873 147 9 259 372 8 372 074 7 424 391 6 386 549 

    sh sildfinantseering 0 0 0 0 0 0 

Netovõlakoormus (eurodes) 7 239 298 7 873 147 9 259 372 8 372 074 7 424 391 6 386 549 

Netovõlakoormus (%) 48,2% 48,4% 57,3% 49,5% 41,9% 34,4% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 9 012 838 9 754 256 9 687 868 10 208 601 11 715 770 13 856 946 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,3% 66,0% 74,5% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 1 773 540 1 881 109 428 496 1 836 527 4 291 379 7 470 398 

 

Tabel 17. Investeerimistegevused valdkondlikult 

Valdkonnad 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

01 Üldised valitsussektori teenused 0 31 000 396 149 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 204 508 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 31 000 191 641 0 0 0 

02 Riigikaitse 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 0 0 0 0 0 

03 Avalik kord ja julgeolek 0 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 0 0 0 0 0 

04 Majandus 1 023 768 898 136 272 036 0 0 0 

sh toetuse arvelt 21 582 24 189 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 1 002 186 873 947 272 036 0 0 0 

05 Keskkonnakaitse 102 225 0 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 100 000 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 2 225 0 0 0 0 0 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 122 352 1 961 659 1 812 721 1 275 666 1 342 095 300 000 

sh toetuse arvelt 52 489 1 200 048 1 181 384 712 237 819 000 0 
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sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 69 863 761 611 631 337 563 429 523 095 300 000 

07 Tervishoid 0 40 929 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 40 929 0 0 0 0 

08 Vabaaeg, kultuur ja religioon 206 911 74 184 384 052 0 0 0 

sh toetuse arvelt 26 435 12 758 201 421 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 180 476 61 426 182 631 0 0 0 

09 Haridus 1 508 677 1 449 511 2 932 000 40 000 299 327 796 716 

sh toetuse arvelt 525 529 184 105 1 564 850 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 983 148 1 265 406 1 367 150 40 000 299 327 796 716 

10 Sotsiaalne kaitse 31 957 15 000 0 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 31 957 15 000 0 0 0 0 

KÕIK KOKKU 2 995 890 4 470 419 5 796 958 1 315 666 1 641 422 1 096 716 

sh toetuse arvelt 726 035 1 421 100 3 152 163 712 237 819 000 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 2 269 855 3 049 319 2 644 795 603 429 822 422 1 096 716 

 

6.2. Arvestusüksus  

Eelarvestrateegia koostatakse kohaliku omavalitsuse arvestusüksustele. Järva vallal on neli sõltuvat 

üksust: AS Järva Haldus, SA A. H. Tammsaare Muuseum Vargamäel, SA Valgehobusemäe Suusa- 

ja Puhkekeskus ja SA Eesti Piimandusmuuseum. 

Sõltuvate üksuste arvestuslik konsolideeritud strateegia on toodud tabelis 18 ja arvestusüksuse 

strateegia tabelis 19. 

Tabel 18. Sõltuvate üksuste arvestuslik konsolideeritud strateegia 

Sõltuvad üksused kokku (konsolideeritud) 

2019 

täitmine 

2020 

eeldatav 

täitmine 

2021 

eelarve   

2022 

eelarve  

2023 

eelarve 

2024 

eelarve 

Põhitegevuse tulud kokku (+) 1 799 115 1 870 751 1 910 640 1 882 674 1 888 842 1 895 842 

Põhitegevuse kulud kokku (+) 1 786 024 1 835 968 1 796 950 1 830 200 1 836 200 1 853 700 

Põhitegevustulem 126 463 134 155 113 690 52 474 52 642 42 142 

Investeerimistegevus kokku (+/-) -14 753 79 749 -35 000 32 000 30 000 30 000 

Eelarve tulem 111 710 213 904 78 690 84 474 82 642 72 142 

Finantseerimistegevus (-/+) -16 895 -14 380 -13 482 -12 058 -10 830 -8 577 

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 94 815 199 524 65 208 72 416 71 812 63 565 

Likviidsete varade suunamata jääk aasta 

lõpuks 644 678 812 828 878 036 950 452 1 022 264 1 085 829 

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 511 948 663 704 589 688 505 222 454 350 407 572 

Netovõlakoormus (eurodes) 0 0 513 058 431 565 372 358 314 026 

Netovõlakoormus (%) 0,0% 0,0% 26,9% 22,9% 19,7% 16,6% 

 

Tabel 19. Arvestusüksuse strateegia 

Järva vald 

2019 

täitmine 

2020 

eeldatav 

täitmine 

2021 

eelarve   

2022 

eelarve  

2023 

eelarve 

2024 

eelarve 

Põhitegevuse tulud kokku 16 820 512 18 127 845 18 057 086 18 800 580 19 627 275 20 485 111 

Põhitegevuse kulud kokku 16 079 372 16 754 525 16 489 751 17 046 673 17 622 005 18 133 478 
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   sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud 

kasutusrendimaksed  108 342 108 342 4 769 7 079 0 0 

Põhitegevustulem 741 140 1 373 320 1 567 335 1 753 907 2 005 270 2 351 633 

Investeerimistegevus kokku -3 207 533 -2 889 697 -2 874 869 -782 135 -974 946 -1 241 648 

Eelarve tulem -2 466 393 -1 516 377 -1 307 534 971 772 1 030 324 1 109 985 

Finantseerimistegevus 2 943 921 633 516 1 372 743 -899 356 -958 513 -1 046 420 

Likviidsete varade muutus (+ 

suurenemine, - vähenemine) 984 778 -783 489 65 208 72 416 71 812 63 565 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 393 878 0 0 0 0 0 

Likviidsete varade suunamata jääk aasta 

lõpuks 644 678 812 828 878 036 950 452 1 022 264 1 085 829 

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 7 751 246 8 536 851 9 849 059 8 877 296 7 878 741 6 794 120 

    sh kohustused, mille võrra võib ületada 

netovõlakoormuse piirmäära 

(arvestusüksuse väline) 0 0 0 0 0 0 

Netovõlakoormus (eurodes) 7 106 567 7 724 023 8 971 024 7 926 844 6 856 477 5 708 291 

Netovõlakoormus (%) 42,2% 42,6% 49,7% 42,2% 34,9% 27,9% 

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 10 092 307 10 876 707 10 834 252 11 280 348 12 031 622 14 109 798 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 61,3% 68,9% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 2 985 740 3 152 684 1 863 228 3 353 504 5 175 145 8 401 507 

 

6.3. Finantsdistsipliin 

Eelarvestrateegia finantsdistsipliini tagamiseks on järgitud KOFS §-s 34
1
 esitatud nõudeid, kuid 

lisaks võib eelarvestrateegias kavandatud tulemeid ohustada oluline tulude vähenemine või oluline 

kulude tõus. Madalama riski korral, ehk kui põhitegevuse tulem langeb 2,0% juurde eelarve 

tuludest, tuleb vähendada omavahenditega (sh laenuga) teostatavaid investeeringuid. Keskmise riski 

korral, ehk kui põhitegevuse tulem langeb alla 1,0% eelarve tuludest, peab välistama 

omavahenditest (sh laenuga) teostatavad investeeringud ning hindama toetustega teostatavate 

investeeringute vajadust. Kõrge riski puhul, ehk kui põhitegevuse tulem langeb 0,0% juurde või alla 

selle eelarve tuludest, peab välistama kõik investeeringud, optimeerima majanduskulutusi ning 

analüüsima kokkuhoiu võimalusi personalikuludes. Eelarvestrateegia näitajad on toodud tabelis 20. 

Tabel 20. Eelarvestrateegia koondnäitajad 

Koond näitajad 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Põhitegevuse tulude muutus 4% 8% -1% 5% 5% 5% 

Põhitegevuse kulude muutus 14% 4% 4% 4% 4% 3% 

Omafinantseerimise võimekuse näitaja 1,05 1,09 1,10 1,11 1,12 1,14 

Põhitegevuse tulem põhitegevuse tuludest 4,8 % 8,2 % 9,0 % 10,1 % 11,0 % 12,4 % 
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